






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070800123

123

Nº 127, quinta-feira, 8 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2020

Processo n.º 16770/2020. Objeto: é o registro de preços para eventual aquisição de
material de consumo (produtos limpeza e de proteção individual). O objeto foi
adjudicado às empresas: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.466.084/0001-5, Item
10; REGIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 05.418.972/0001-
14, item 5; INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE, CNPJ:
08.158.664/0001-95, itens: 1, 4, 6, 11, 12, 18 e 19; DELTA INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI, CNPJ: 17.602.864/0001-86, itens: 2,3, 7, 8, 9, 15, 20 e 23; COMERCIAL RIOS
PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPEL, CNPJ: 26.644.910/0001-09, itens: 17 e
21; BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ: 36.181.473/0001-80, item 8; HIGIA FABRICACÃO DE
ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA LTDA, CNPJ: 37.585.703/0001-39, item 28. Homologado
por: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE/CE. Data: 06/07/2021.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho nº 138/2021. PA SEI nº 0004578-20.2021.6.07.8100. Contratada:
Elogroup Desenvolvimento e Consultoria Ltda. (CNPJ: 08.670.505/0003-37); Objeto:
Contratação do curso online "Introdução à Gestão da Rotina de Processos"; Valor: R$
20.000,00; Fundamento Legal: artigo 25, inciso II, c/c artigo 13, inciso VI, da Lei nº.
8.666/93; Data e assinaturas: 05/07/2021; Sr. Guilherme Valadares Vasconcelos, Diretor-
Geral do TRE/DF e Sr. Rafael Romero Cardoso Machado.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: IMPERIAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA. CNPJ: 18.858.496/0001-02. Objeto:
Atualização tecnológica da solução de segurança de rede de computadores,
compreendendo o licenciamento, garantia e suporte técnico por 36 meses. Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032.
Natureza da Despesa: 339040. Nota de Empenho: 2021NE000225 de 30/06/2021. Valor
total estimado do contrato: R$ 531.000,00. Prazo de Vigência: 40 meses contados da
data da assinatura, de 05/07/2021 a 05/11/2024. Data da Assinatura do Contrato:
05/07/2021. Processo: 0002068-50.2020.6.08.8000.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: B EC B O O KS
SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA. CNPJ nº 36.544.630/0001-74. Objeto: Fornecimento e a
entrega de material bibliográfico impresso. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico.
Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0032. Natureza da Despesa: 449052. Nota de
Empenho: 2021NE000230 de 01/07/2021. Valor total estimado do contrato: R$ 20.000,00.
Prazo de Vigência: 05/07/2021 a 31/12/2021. Data da Assinatura do Contrato: 05/07/2021.
Processo: 0006815-43.2020.6.08.8000.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de publicações de matérias carecedoras
de publicidade e de divulgação em jornal local impresso de grande circulação no
estado. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: TRIBUNA
PUBLICIDADE LTDA. CNPJ nº 12.042.826/0002-83. Resumo do Objeto: prorrogação da
vigência contratual. Novo prazo de vigência: 14/10/2021 a 13/10/2022. Fundamentação
Legal: art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 30/06/2021. Processo SEI nº
0002676-14.2021.6.08.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 9/2021 (Processo nº 20.0.0003794-0), que tem por objeto o
registro de preços visando à eventual confecção, fornecimento e instalação de cortinas
tipo persianas horizontais e rolô solar screen 1%. Empresas vencedoras: 1) R&L
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES EIRELI (CNPJ n°
10.302.648/0001-76), item 01, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), e,
2) DECORINTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIREL (CNPJ n° 03.884.308/0001-35), item 02,
no montante de R$ 50.432,00 (cinquenta mil quatrocentos e trinta e dois reais). Data
da homologação 07/07/2021. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados.

Goiânia, 7 de julho de 2021.
LEONARDO ALEX DE SIQUEIRA

Secretário de Administração e Orçamento em
substituição

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Extratos de Doação. Data da emissão: 28/06/2021. SEI n.° 0002442-04.2021.6.27.8000.
Objeto: Doação de materiais diversos, considerados antieconômicos e inservíveis para
o Tribunal. Data da Assinatura: 28/06/2021.

. D OAÇ ÃO
Nº

V A LO R / R $ E N T I DA D E CNPJ

. 001/2021 23.775,24 Instituto irmã Dilce Coelho - IIDC 34.757.103/0001-12

. 002/2021 39.439,29 Associação Beneficente Vila Embratel 11.300.399/0001-42

. 003/2020 36.621,48 Instituto Associação Beneficente Rosa
Dália

30.592.850/0001-97

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 12/2021

Nº PAD 6135/2021. PARTICÍPES: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ e CENTRO DE
ESTUDOS SUPERIORES POSITIVO LTDA. CNPJ: 78.791.712/0003-25. Objeto: cessão de uso, a
título gratuito e em caráter temporário do TEATRO POSITIVO GRANDE AUDITÓRIO com a
finalidade de realizar, exclusivamente, o evento denominado: Diplomação dos eleitos 2022
do TRE/PR, a se realizar no dia 19/12/2022. Valor: SEM VALOR. Fundamento Legal: art. 116
da Lei 8666/93. Vigência: 10/05/2021 a 19/12/2022. Data de Assinatura: 10/05/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 70010

Nº Processo: 0024406-66.2020. Objeto: Aquisição/renovação do licenciamento de software
de backup para o CPD, de acordo com as especificações técnicas e as condições constantes
do Termo de Referência (ANEXO ÚNICO) do Edital. . Total de Itens Licitados: 2. Edital:
08/07/2021 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160 - Sala
408, Graças - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00032-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JOANA D ARC SIMOES DE BARROS
Pregoeira

(SIASGnet - 07/07/2021) 70010-00001-2021NE000054

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2016. Processo SEI nº 0003392-
62.2021.6.18.8000. CONTRATADA/LOCADORA: MARIA DURCELINA DIAS AMORIM. OBJETO:
Reajuste e prorrogação da vigência do Contrato TRE-PI Nº 20/2016. DO REAJUSTE: Fica
reajustado o valor do Contrato TRE n° 20/2016, passando a quantia mensal da contratação
de R$ 997,82 (novecentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos) para R$
1.367,40 (um mil trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos), decorrente da
aplicação do índice positivo de 37,039060 %, correspondente à variação acumulada do IGP-
M da Fundação Getúlio Vargas dos últimos 12 (doze) meses, com efeitos a partir da data
inicio da prorrogação (08/07/2021), nos termos previstos na cláusula quinta do contrato
originário. DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) meses, até
08/07/2026, o prazo de vigência estabelecido na Cláusula Oitava do Contrato TRE-PI nº
20/2016, mantida a previsão de rescisão antecipada estabelecida na cláusula nona do
contrato. CUSTO DA PRORROGAÇÃO: O custo total decorrente do presente termo aditivo
importa a quantia de R$ 82.044,00 (oitenta e dois mil quarenta e quatro reais) pelo
período de 60 (sessenta) meses da locação do imóvel. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa, sob o Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A concessão do reajuste tem por fundamento o
disposto no art. 37, XXI, da Constituição Federal; art. 40, XI, e art. 55, III, da Lei nº
8.666/93; e no art. 3º da Lei nº 10.192/2001, bem como na Cláusula Quinta do contrato
originário. A prorrogação tem por fundamento o art. 51 da Lei nº 8.245/91. DATA DA
ASSINATURA: 06/07/2021. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Dr. Agliberto Gomes Machado,
Presidente do TRE/PI, em exercício, e MARIA DURCELINA DIAS AMORIM, locadora.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 15/2021 - TRE/RN; 2) Contratada: I P DE SOUZA SAÚDE AMBIENTAL
EIRELI - ME (CNPJ nº 25.119.477/0001-11); 3) Objeto: Prestação de serviços de controle
sanitário integrado no combate de pragas urbanas, englobando desinsetização mediante
utilização de pulverizadores, gel, pó seco, armadinhas adesivas e outros produtos com
baixa toxicidade à pessoa; desratização, em dependências edificadas, através da utilização
de produtos rodenticidas de rápido efeito e com sistema de portas/iscas; descupinização
geral com erradicação de cupins nas áreas construídas e extermínio de focos diversos em
toda a área de madeiramentos, arvoredos e mobiliários, com fornecimento de mão de
obra, materiais, equipamentos e insumos necessários a sua execução nas instalações da
Justiça Eleitoral, no estado do Rio Grande do Norte; 4) Amparo: Lei nº 10.520/2002 e
8.666/1993; 5) Processo Administrativo Eletrônico/Protocolo nº 3665/2021 - TRE/RN; 6)
Vigência: da data de assinatura até 31/12/2021; 7) Cobertura Orçamentária: Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral (ND: 339039.78); 8) Valor: R$ 12.768,05;
9) Data de Assinatura: 07/07/2021; 10) Signatários: pelo Contratante, Yvette Bezerra
Guerreiro Maia, Diretora-Geral do TRE/RN, e, pela Contratada, Iris Beatriz da Silva Dias,
Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 70008

Nº Processo: 4529/2021. Objeto: Aquisição de Material Odontológico e Hospitalar. Total de
Itens Licitados: 70. Edital: 08/07/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215
- Tirol Cep: 59.015-290, - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00038-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/07/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível também em www.tre-
rn.jus.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIASGnet - 06/07/2021) 70008-00001-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - UASG 70008

Nº Processo: 3741/2021. Objeto: Aquisição de materiais permanentes - fragmentadoras
de papel. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/07/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/70008-5-00039-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 08/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/07/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará
disponível também em www.tre-rn.jus.br.

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIASGnet - 06/07/2021) 70008-00001-2021NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-08T01:29:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




